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Szanowni Państwo, 
 

 Upowszechnianie czytelnictwa to jeden z podstawowych kierunków realizacji polityki 

oświatowej państwa na bieżący rok szkolny. Problem czytelnictwa jest poważny – coraz 

większa część naszego społeczeństwa znajduje się poza kulturą pisma. Według badań 

Biblioteki Narodowej w ubiegłym roku 63% Polaków nie przeczytało żadnej książki, a prawie 

co piąty Polak nie posiada w domu nawet jednej. Popyt na książki spada z roku na rok, liczba 

księgarni w Polsce maleje w zastraszającym tempie. Abyśmy nie stali się czytelniczą pustynią 

należy podejmować zdecydowane działania. 

Ośrodek Usług Pedagogicznych i Socjalnych ZNP Filia w Łodzi, realizując program 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, organizuje I Ogólnopolski Zjazd Bibliotekarzy 

Szkolnych. Celem Zjazdu jest prezentacja działań i pomysłów, które mogą być realizowane w 

szkolnej bibliotece w zakresie promocji czytelnictwa oraz rozwijania kompetencji 

czytelniczych wśród dzieci i młodzieży. Zjazd będzie okazją do wymiany poglądów oraz 

pokazania dobrych praktyk związanych z twórczą i innowacyjną działalnością bibliotek. 

Spotkanie ma sprzyjać również integracji środowiska bibliotekarzy szkolnych oraz osób 

zajmujących się aktywną promocją książki i czytelnictwa.  

Uczestnicy Zjazdu oprócz zajęć, wykładów i warsztatów będą mieli okazję poznać także 

piękne i nietypowe oblicze Łodzi poprzez udział w „Festiwalu Kinetycznej Sztuki Światła” 

Light. Move. Festival., który odbędzie się w dniach 7-9 października 2016 r. Więcej informacji 

o wydarzeniu na stronie www.lightmovefestival.pl    

 

Łódź, dn. 01-09-2016r. 

            Z wyrazami szacunku, 
 

          Marek Ćwiek  
          dyrektor OUPiS ZNP Filia w Łodzi 

 



 

        

Program Zjazdu: 
 

DZIEŃ I  (piątek, 7 października 2016 r.) 

9:00 – 10:00 Rejestracja uczestników 

10:00 – 10:15 

Uroczyste rozpoczęcie  

I Ogólnopolskiego Zjazdu Bibliotekarzy Szkolnych - Łódź 2016 

Marek Ćwiek (dyrektor Ośrodka Usług Pedagogicznych i Socjalnych ZNP 

Filia w Łodzi) 

10:15 – 12:00 

Panel I. Promocja czytelnictwa przez łódzkie instytucje i organizacje 

pozarządowe 

1. Spotkajmy się w bibliotece! – działalność edukacyjna i kulturalna PBW 

w Łodzi - Marcin Laskowski  (Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. 

prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Łodzi) 

2. Co to jest książka artystyczna? – prezentacja twórczości artystów sztuki 

książki, spotkanie autorskie – Katarzyna Zuzanna Krakowiak (Muzeum 

Książki Artystycznej) 

3. Dom talentów – działalność edukacyjna „Domu Literatury” w Łodzi – 

dr Przemysław Owczarek (dyrektor Domu Literatury) 

4. Kilka słów o zmianach w funkcjonowaniu księgarń, współpracy  

z klientem i czytaniu książek – Danuta Beata Cyperling (Księgarnia 

„Litera” w Łodzi)  

5. Z działalności Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich – Elżbieta 

Grzelakowska (przewodnicząca Okręgu Łódzkiego SBP) 

6. Origami a czytelnictwo – działalność Polskiego Centrum Origami – 

Grażyna Karasińska-Kraszkiewicz (Polskie Centrum Origami Oddział 

Łódzki) 

12:00 – 12:15 Przerwa kawowa 

12:15 – 14:00 

Panel II. Nowoczesne oblicze biblioteki 

1. Europa w bibliotece – biblioteka w Europie, czyli rzecz o wolontariacie 

europejskim w bibliotekach na Widzewie – Grażyna Rurowicz (dyrektor 

Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Widzew), Maria Rajpold (instruktor ds. 

merytorycznych Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Widzew) 

2.  



 

        

3. Biblioteka w blogosferze – Marta Pawlikowska (animator działań 

twórczych Akademii Kreatywnej Edukacji w Łodzi)  

4. Biblioteka szkolna w Internecie – Sławomir Waśniewski (OUPiS ZNP Filia 

w Łodzi) 

Biblioteka Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi i jej zadania 

w procesie kształcenia online – Magdalena Sobańska (Biblioteka AHE w 

Łodzi) 

5. Biblioteka – Sprawdzam! – Aleksandra Marciniak, Paulina Milewska 

(Fundacja „Fenomen”) 

6. MOL NET+ – nowoczesne narzędzie zarządzania biblioteką szkolną –  

dr inż Jacek Gajkiewicz (prezes Zarządu MOL Sp. z o.o) 

14:00 – 15:00 Obiad 

15:00 – 16:15 

Panel III. Dobre praktyki 

1. Kąciki czytelnicze w szkole podstawowej – Małgorzata Staciwa (dyrektor 

Szkoły Podstawowa nr 149 w Łodzi)  

2. Miłego czytania początki – metody upowszechniania czytelnictwa 

wśród dzieci i młodzieży w Łaskiej Książnicy  – Anna Sobczak (Biblioteka 

Publiczna im. Jana Łaskiego Młodszego w Łasku) 

3. Przedsionek Literacki w szkole i na uczelni –  Maciej Sierpowski  

(Biblioteka Politechniki Łódzkiej, Gimnazjum ZNP w Łodzi) 

4. Książka?                         – –  Krystyna Barczak (kierownik Łódzkiego Klubu 

Nauczyciela) 

5. Salon Ciekawej Książki, czyli trzy piętra kultury – Paweł Kozłowski 

(specjalista ds. marketingu i PR Międzynarodowych Targów Łódzkich) 

16:15 – 17:00 Panel dyskusyjny 

17:00 – 17:30 Kolacja 

DZIEŃ II  (sobota, 8 października 2016 r.) 

9:00 – 11:00 

Panel warsztatowy IA 

Warsztat I – „Świat niezwykłych opowieści” – wykorzystanie kart 

kreatywnych i gier fabularnych do twórczego pisania i opowiadania – 

Sławomir Waśniewski (OUPiS ZNP Filia w Łodzi) 

Warsztat II – Japoński teatr Kamishibai, czyli książka podana na scenie 

– Marta Pawlikowska (animator działań twórczych Akademii Kreatywnej 

Edukacji w Łodzi) 



 

        

10:00 – 12:30 

Panel warsztatowy IB 

Zwiedzanie Muzeum Książki Artystycznej w Łodzi 

Warsztat III – Książka unikatowa – jak ją stworzyć – Katarzyna Zuzanna 

Krakowiak (Muzeum Książki Artystycznej) 

11:15 – 13:15 

Panel warsztatowy II 

Warsztat IV – Literackie inspiracje zabaw fabularnych z 

wykorzystaniem sztuki składania papieru – Grażyna Karasińska-

Kraszkiewicz, Joanna Grzanka, Magdalena Kuczkowska (Polskie Centrum 

Origami Oddział Łódzki) 

Warsztat V – Książki do zadań specjalnych – edukacja, wychowanie i 

terapia książką – Sławomir Waśniewski (OUPiS ZNP Filia w Łodzi) 

13:15 – 14:00 Obiad 

14:00 – 16:00 

Panel warsztatowy III 

Warsztat VI – Obrazy szyte słowami – tworzenie textile booków – 

Sławomir Waśniewski (OUPiS ZNP Filia w Łodzi) 

Warsztat VII – Drzwi do Świata Książek – zastosowanie multitechnik 

artystycznych w bibliotece (ilustracja, muzyka, teatr, poezja, 

multimedia) – Magdalena Pawlina-Wojtasik (Centrum Rozwoju i 

Arteterapii „Arsmandala”  w Łodzi) 

Warsztat VIII – Street art w kulturalnej przestrzeni miasta – działania 

twórcze na Off Piotrkowska 

16:00 – 16:15 Podsumowanie i zakończenie Zjazdu 

 



 

        

Informacje organizacyjne: 
 

Do udziału w Zjeździe zapraszamy: bibliotekarzy, bibliotekarzy szkolnych, 

animatorów kultury, nauczycieli języka 

polskiego, nauczycieli świetlic, wychowawców. 

Termin i miejsce Zjazdu: 7-8 października (piątek-sobota) 2016 roku;  

 Łódzki Klub Nauczyciela,  

adres:  ul. Piotrkowska 137/139, 91-867 Łódź 

Zapisy uczestników: lodz@oupis.pl; znp.oupis@gmail.com; 

 tel. 42 636 80 89 

Koszt uczestnictwa: 190 zł (+23% VAT jeżeli brak finansowania ze 

środków publicznych) dla osób nie 

korzystających z noclegu; 

 

300 zł (+23% VAT jeżeli brak finansowania ze  

środków publicznych) dla osób korzystających z 

noclegu w pokoju 1-osobowym; 

 

275 zł (+23% VAT jeżeli brak finansowania ze  

środków publicznych) dla osób korzystających z  

noclegu w pokoju 2-osobowym. 

Wpłat należy dokonać po otrzymaniu faktury na konto: 

Bank Polska Kasa Opieki S.A. XI Oddział w Łodzi,  ul. Sienkiewicza 85/87 

Numer konta: 84 1240 3073 1111 0010 4138 7741 

 

W trakcie Zjazdu zapewniamy: certyfikat potwierdzający udział w Zjeździe; 

zaświadczenia potwierdzające uczestnictwo w 

poszczególnych warsztatach; 

 materiały szkoleniowo-informacyjne;  

możliwość indywidualnej konsultacji z 

prelegentami; 

wyżywienie (łącznie: dwa obiady i kolacja) oraz 

serwis kawowy. 

Miejsce noclegu: Hotel Światowit *** 

adres:  Al. Kościuszki 68, 90-432 Łódź  

(200 metrów od miejsca Zjazdu) 

www.swiatowit.centrumhotele.pl 

 


